

چهارشنبه 23 فروردین 20 جمادی الاول 11 آوریل

شکست نیروهای میرمحمود قندهاری از قزوینی ها و نتایج آن ...



شکست نیروهای میرمحمود قندهاری از قزوینی ها و نتایج آن
 12 آوریل 1723 که نیروهای میرمحمود قندهاری در تعقیب طهماسب میرزا پسر شاه سلطان حسین وارد قزوین شده بودند توسط قزوینی ها کشتار شدند و بیش از دو هزار کشته تلفات دادند و مابقی به اصفهان گریختند و جریان را به میرمحمود خبر دادند و وی از فرط خشم، بازماندگان خاندان صفوی و مقامات سابق را کشت.
 طهماسب میرزا در آخرین روزهای محاصره اصفهان از این شهر فرار کرده بود. اصفهان در جریان جنگ داخلی ایرانیان، در اکتبر 1722 به دست میرمحمود افتاده بود. این جنگ نتیجه نابخردی و ضعف سیاسی شاه سلطان حسین و مغرض بودن اطرافیان وی بود.
 طهماسب میرزا که پس از قتل عام خاندان صفوی در اصفهان، به نام طهماسب دوم، شاه شده بود بمانند پدرش مرتکب چند اشتباه سیاسی شد از جمله این که به عثمانی امتیازهایی داد و با ورود روس ها به قفقاز موافقت کرد، به این شرط که این دو دولت از شاه بودن وی حمایت کنند! این اشتباهات سبب شد که توسط نادر که فرمانده ارتش بود برکنار شود. نادر تعیین شاه بعدی را برعهده بزرگان کشور و نمایندگان شهرها گذارد که آنان در اجتماع خود در دشت مغان در آذربایجان، وی را به آن مقام برگزیدند.

قیام زید ابن علی ابن حسین در کوفه

زید ابن علی ابن حسین - نوه امام سوم شیعیان در کوفه پرچم مبارزه با خلافت امویان را برافراشت. مبارزات زید که پیروان او به شیعه زیدیه معروفند دو سال طول کشید و در سال 739 میلادی به دست یوسف ابن عمر ثقفی از امرای امویان مقتول شد. در پی این رویداد، جمعی از پیروان غیر ایرانی زید به یمن نقل مکان کردند و این سرزمین از آن پس پایگاه شیعه زیدیه شده است. نیمی از جمعیت 24 میلیونی یمن شیعه هستند - شیعه زیدیه، شیعه اثنی عشری و شیعه اسماعیلیه. شیعیان یمن عمدتاً در شمال این کشور زندگی می کنند. نظام حکومتی یمن شمالی تا اواخر دهه 1960 امامیه بود. در آن زمان و تا 22 ماه مه 1990 سرزمین 550 هزار کیلومتری یمن مرکب از دو کشور بود؛ یمن شمالی (صنعا) و یمن جنوبی (عدن). حکومت یمن جنوبی اندکی پس از استقلال در سال 1967، در دست کمونیست ها بود. به مجموع این منطقه، عربستان جنوبی می گفتند. پیش از اسلام، یمن در کنترل امپراتوری ایران بود.

نخستین انسان که یک روس بود در فضا - تصمیم پوتین به از سرگرفتن و گسترش دادن فعالیت های فضایی روسیه

دانشمندان شوروی 12 اپریل 1961 وطن خود را به نخستین کشوری در جهان معروف ساختند که انسان به مدار زمین فرستاد. در این روز سرگرد روس - «یوری گاگارین» با وستوک - 1 ماهواره جماهیر شوروی به فضا فرستاده شد و در مدار کره زمین قرار گرفت، کره زمین را دور زد و به خاک وطن بازگردانده شد که در آن زمان عملی باور کردنی نبود. این کار، جهان را وارد يك مسابقه موشکی - فضایی کرد. نتیجه همین مسابقه بود که موشک اینک جای بسیاری از سلاحها را گرفته و در ارتشها حرف اول را می زند. ولادیمیر پوتین مرد نیرومند روسیه در اپریل 2007 و به مناسبت چهل و هفتمین سالگرد سفر گاگارین به فضا تصمیم خود به ازسرگرفتن فعالیت های فضایی روسیه، و نیز برنامه های تازه روسیه برای گسترش برنامه های فضایی این کشور را اعلام داشت. در اپریل 2011 به مناسبت پنجاهمین سالگرد فرستاده شدن گاگارین به مدار زمین، در 70 کشور جهان مراسم ویژه برگزار شد.

روز آغاز جنگ داخلی پرتلفات آمریکا که لنین و تیتو از آن درس نگرفتند

جنگ داخلی آمریکا (مبارزه مسلحانه هواداران تبدیل فدراسیون آمریکای شمالی به کنفدراسیون) 12 آوریل 1861 با گلوله باران شدن پایگاه نظامی «فورت سامتر» در کارولینای جنوبی آغاز شد، درست چهار سال طول کشید و نهم آوریل 1965 پایان یافت. در این بزرگترین برادرکشی، 618 هزار نظامی (258 هزار جنوبی و 360 هزار شمالی) کشته شدند و ویرانی وسیع و تلفات غیر نظامی بی شمار به بار آمد.

ژنرال «رابرت لی» فرمانده نیروهای کنفدراسیون آمریکا (جنوبی ها) پس از سقوط شهر ریچموند پایتخت کنفدراسیون (حاکم نشین فعلی ایالت مشترک المنافع ویرجینیا) و از دست دادن خط دفاعی رودخانه اپاماتکس، با اینکه هنوز 27 هزار مرد مسلح و صدها توپ و خمپاره انداز در اختیارداشت، تصمیم گرفت که تسلیم شود. وی پیش از ظهر 9 آوریل در ساختمان دادگاه شهرک اپاماتکس نامه تسلیم خود را نوشت، امضاء کرد و به ژنرال گرانت فرمانده نیروهای فدراسیون (دولت واشنگتن) داد.

ژنرال گرانت (که بعداً رئیس جمهور آمریکا شد) پس از دریافت تسلیمنامه «لی» اجازه داد که او، افسران و سربازانش با اسبان و سلاحهای سبک خود به هر جا که بخواهد بروند و تأکید کرد که هیچکدام از آنان به خاطر کارهایی که تا آن روز انجام داده بودند مجازات نخواهد شد، ولی پس از این هرگونه خطا مجازات خواهد داشت و دو ژنرال سپس دست یگدیگر را فشردند و از هم جدا شدند. همین «گذشت» باعث شد که خصومت دنباله نداشته باشد. «لی» بعداً رئیس دانشگاه شد و در بسیاری از شهرها نام او بر تالارها و خیابانها و نیز یک جاده سراسری گذارده شده است. باوجود پایدار نماندن کنفدراسیون آمریکا (استقلال هر ایالت به صورت یک کشور، طی شرایطی داشتن حق جداشدن از اتحادیه - وجود یک دولت مرکزی با اختیارات محدود و معین)، لنین امپراتوری روسیه را و تیتو کشور واحد یوگوسلاوی را به صورت دو کنفدراسیون درآوردند که در آخرین دهه قرن بیستم فروپاشی شدند. با این تجربه، فکر تشکیل کنفدراسیون از میان رفته است. اتحادیه اروپا با اینکه کنفدراسیون نیست مشکلات فراوان دارد بگونه ای که در صحنه سیاسی جهان به صورت یک وزنه به حساب نمی آید و دولت های دیگر از جمله آمریکا و چین آن را به حساب نمی آورند.